## Documente vechi

pentru istoria națiunilor Transilvania.

MATHIAE I.,

Mandatum ad Trannos et Vajvodam Blasium Magyar, ut Saxones Sedium Sellyk et Medgyes contra damna Valachorum manteneant \*)

Anno 1474.

Mathias Dei Gratia Rex Hung. Bohaem. etc. fidelibus Nris Universis et singulis nobilibus et alterius cujuscumque status et conditionis hominibus in partibus nostris Transilvaniae ubilibet constitutis et existentibus praesentes Visuris salutem et gratiam! Expositum est Nostrae Matti in personis fidelium Nrorum Universorum Saxonum Nrum in duobus Sediis Saxonialibus Nris Sellyk et Medgyes commorantium gravi cum querela, quod nonnulli forent ex Vobis Valachos habentes, quorum Valachi cum ovium suarum gregibus in eorundem exponentium Territoriis sub colore depascendi oves hinc inde divagando per plura malorum genera videlicet: Furta, spolia, rapinas et certas depraedationes et damna ac incendia committere asveti essent, et dum ipsi Valachi per eosdem Exponentes, v. eorum homines de Territoriis ipsorum cum suis ovium gregibus exire cogentur, vel a damnis inferendis inhiherentur, aut juxta consuetudinem Patriae pro damnis illatis ab eisdem vagia exigentur condigna, tunc ipsi Valachi ne dum a damnis infe-

rendis, ac rapinis committendis cessarent, imo adhuc homines eorundem Exponentium morte, Domos ac Villas et habitacula ipsorum combustione minarentur, per hoc pfatis Exponentibus nonnulla damna, et nocumenta intulissent, et nec desisterent committere etiam ad praesens. Vos vo. tales vestros Valachos a praemissis, committendis cohibere, et compescere minime curaretis, in maximum praedudicium eorum Exponentium atque damnum manifestum. Quare in personis ipsorum Exponentium supplicatum est, Mattem Nram super praemissis eisdem oportune providere, et cum nos ejusmodi indebitas Vexationes, damnaeque et nocumentorum genera, at dicitur, eisdem Exponentibus illata, quae quocumque indebita committi, commissasque et illatas impune n. velimus pertransire. Idcirco cuilibet Vestrarum Fidelitatum harum serie firmissime committimus et mandamus, taliter per omnia habere volentes, quatenus receptis psentibus, habita super praemissis ab omnibus, quibus oportunitate fuerit diligenti inquisitione ex parte talium nostrorum Valachorum juxta condignas comprobationes pfatorum Exponentium, ac evidentia documenta super praemissis omnibus plenariam satisfactionem impendere, et eosdem de praemissis malis inferendis coercere debeatis, ut ipsi Exponentes ab eorum vexationibus pacifice valeant permanere, alioquin commissimus, et serie psentium strictius committimus Fidei Nro Magnifico Blasio Magyar Vajvodae Nro Trannico, suasque vices gerentibus, ut ipsi experta super praemissis inquisitione diligenti Vestrum quemlibet ad praemissa nostra mandata exequenda cum Universis Damnis, et gravaminibus in talibus fieri solitis arctare et compellere teneanter Nrae Matti in persona et Autoritate psentibus eisdem hac in parte attributa et justitia mediante, secus igitur ne praesumatis. Praesent. plect. exhib. restit. Datum Budae feria IV